INDICAÇÃO Nº  238/2008

                                 ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA DE LIXO RECICLÁVEL NO LOTEAMENTO REL PARQUE D. PEDRO I.
                                 Senhor Presidente:

                                INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar estudos ao setor competente da Administração quanto à possibilidade de virem a ser instaladas  lixeiras no Loteamento Real Parque D. Pedro I, a fim de ser efetuada a coleta de lixo reciclável no local.

                                Trata-se de uma medida importante, uma vez que, além de contribuir para a preservação do meio-ambiente, viria introduzir entre os costumes da comunidade local um novo hábito, melhorando em geral a sua qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 09 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB